
     
DECRETO RETTORALE 

             Il Rettore

Visto lo Statuto dell'Università degli studi di Perugia, emanato con D.R. n. 889 del
28.05.2012 e ss.mm. e ii.;
Visto il Regolamento in materia di master e corsi di pefezionamento e, in particolare,
l'art.11, comma 3;
Visto il D.R. n. 2052 del 23 agosto 2019 con il quale è stato pubblicato il bando per
la presentazione delle domade di ammissione al master di I livello in “Ingegneria
della sicurezza ed analisi dei rischi in ambito industriale” a.a.2019/2020;
Visto  l'avviso  del  21  aprile  2020  con il  quale   è  stato  pubblicato  l'elenco  degli
ammessi al master ed è stato indicato quale termine per l'immatricolazione il giorno
15 maggio 2020;
Considerato  che  con  il  suddetto  avviso  venivano  altresì  stabilite  le  seguenti
scadenze per il pagamento della tassa di iscrizione:II rata euro 500,00 entro il 1
giugno 2020 e III rata euro 500,00 entro il 26 giugno 2020;
Vista la nota prot. 40285 del 30 aprile 2020 con la quale il referente del master in
“Ingegneria della sicurezza ed analisi dei rischi in ambito industriale”  ha richiesto la
proroga del termine di immatricolazione sino al 1 giugno 2020 in considerazione del
fatto che molti appelli per lo svolgimento degli esami di laurea sono stati posticipati
da aprile a maggio 2020, a causa dell'emergenza sanitaria COVID 19;
Ritenuto  opportuno prorogare  al  1  giugno  2020  la  data  di  scadenza  delle
immatricolazioni al master in oggetto al fine di consentire agli studenti ammessi al
master, che fossero iscritti ad altro corso di studio il cui appello dell'esame finale sia
stato  posticipato  a  causa  dell'emergenza  sanitaria,  di  poter  cocludere  il  proprio
percorso  e  potersi  immatricolare  al  master  senza  incorrere  nel  divieto  di
contemporae iscrizione di  cui  all'art.11,  comma 3 del  Regolamento in materia  di
master e corsi di perfezionamento sopra citato;

DECRETA

1) I termini per la presentazione delle domande di immatricolazione al master di I
livello  in  “Ingegneria  della  sicurezza  ed  analisi  dei  rischi  in  ambito  industriale”
a.a.2019/2020 per coloro che sono risultati ammessi al corso nella graduatoria di cui
all’avviso del 21 aprile 2020 sono prorogati sino al 1 giugno 2020;

2) Coloro che sono risultati ammessi al master suddetto, ma che non hanno ancora
perfezionato  l'immaricolazione  dovranno,  entro  1  giugno  2020,  pena  la

decadenza  dal  diritto  di  immatricolazione,  compilare  la  domanda  di
immatricolazione  on  line  attraverso  l’apposita  procedura  individuata  sul  sito:
https//unipg.esse3.cineca.it/Home.do.  Alla  conferma  dei  dati  inseriti  la  stessa
procedura consente di scaricare il bollettino di pagamento della I rata della tassa di
iscrizione  pari  ad  euro  16,00  da  utilizzare  presso  qualsiasi  sportello  del  Gruppo
Unicredit presente sul territorio nazionale. Il bollettino così generato è strettamente
personale  e  ad  uso  esclusivo  dello  studente  che  si  immatricola.  In  alternativa  è
possibile effettuare il versamento on line digitando su “pagoPA”;

3) Qualora  alla  data  di  scadenza  del  termine  fissato  per  l’immatricolazione,  si
rendano disponibili posti con borsa da euro 3.000,00, a seguito della decadenza per
mancato  perfezionamento  dell’immatricolazione  entro  il  termine  prefissato  al  1
giugno  2020 di coloro collocati utilmente in graduatoria tra i primi dieci posti, si
procederà,  seguendo  l’ordine  di  graduatoria,  all’attribuzione  delle  borse  resesi
disponibili ai candidati, che avranno perfezionato l’immatricolazione entro il termine
suddetto. In data 4 giugno 2020, a cura dell’Ufficio Dottorati, Master e Corsi post
lauream, sarà pubblicato all’albo on-line dell’Ateneo (reso noto anche sul sito web

DR

Oggetto:

Master I livello in 
“Ingegneria della sicurezza 
ed analisi dei rischi in 
ambito industriale” 
a.a.2019/2020 – proroga 
termine di immatricolazione

Il Dirigente

Dott.ssa Antonella Bianconi

Il Resp. dell’ Area

Dott.ssa Cinzia Rampini

Il Resp. dell’Ufficio

Dott.ssa Flavia Graziani



dell’Ateneo  all’indirizzo  www.unipg.it/voci  :  concorsi  altri  –  accesso  corsi  numero
programmato – Master), un Avviso con cui saranno resi noti:  

 
- l’elenco di coloro che, a seguito della rinuncia/decadenza da parte dei primi dieci
collocatisi utilmente in graduatoria, hanno acquisito il diritto alla borsa pari ad euro
3.000,00  e  che  hanno  quindi  diritto  al  rimborso  della  quota  di  iscrizione
eventualmente già versata;  
-  l’eventuale  avviso  di  rinvio  della  pubblicazione  all’Albo  on-line  dell’Ateneo delle
comunicazioni di cui sopra ovvero ogni altra eventuale comunicazione in merito al
Master stesso. 
I beneficiari di borsa di studio pari ad euro 3.000,00 saranno tenuti al versamento
della  sola  prima  rata  pari  ad  euro  16,00  al  momento  dell’immatricolazione.  I
beneficiari  di  una  borsa  di  studio  a  copertura  parziale  pari  ad  euro  2.000,00
dovranno versare oltre alla prima rata pari ad euro 16,00, anche la seconda e la
terza  rata  pari  complessivamente  ad  euro  1.000,00  secondo  le  modalità  sopra
indicate e tenendo conto delle seguenti scadenze così rideterminate:

II rata euro 500,00 entro il 10 giugno 2020 ;
III rata euro 500,00 entro il 26 giugno 2020.

4)  Sono fatte salve le domande già pervenute.

Perugia, 

Il Rettore
Prof. Maurizio OLIVIERO


		2020-05-07T10:51:17+0200
	IT
	OLIVIERO MAURIZIO




